LEGES NOVAE

qui eligendi eos ius habent, arbitrati fuerint; sed inde dubitatum fuit, quod statim, acceptatis Legibus, nec accedente consensu & duorum Collegiorum, & Consilij minoris, extincta esset horum facultas; id quod nos existimauimus indubitatum esse, cum nullo uerbo, aut sensu Legis caueatur, quod hi debeant a munere uacare praesenti tempore: quinimmo decreta sit certa, & expressa continuatio, & perseuerantia officij usque ad Quinquennium; nec eligere debentibus reseruata sit alia facultas, quam arbitrandi, an perseuerantia haec debeat usque ad Quinquennium currere: an minori tempore. Verum ad maiorem declarationem, & ad tollendas etiam superfluas dubitationes, edicimus mentis nostrae non fuisse quod horum, qui nunc seruiunt, munus extinctum esset, nisi & duo Collegia, & Consilium minus contrarium fuerint arbitrati. Verum id uoluisse, praesentes Scribas in suo munere perseuerare debere usque ad Quinquenium: ubi ab Illustrissima Dominatione habeant litteras confirmatorias, quas singulis annis impetrandas esse duimus: nisi & duo Collegia, & Consilium minus quam quennalem hanc continuationem auctoritate sua praeciderint. Verumtamen hoc praesenti anno litteras confirmatorias minus necessarias esse censemus: sed munus Scribarum sine aliqua difficultate durare; & ita obseruari debere uolumus. In quorum fidem, &c.

Dat. Casali Montisferrati die 18. Martij 1576.

Ioannes Cardinalis Moronus Legatus Apostolicus, &c. Petrus Faunus Costachiarius Episcopus Aquensis, Orator, & Commissarius Cæsareus. Don Carolus Borgia Gadiæ Dux. Et Dô Ioannes Idiaquez Orator, Ministri Catholici, &c.

REIPVB. GENVEN.

47

Edimus formam in Legibus nostris, qua Officiales, & Magistratus in Republica Genuensi in futurum eligi debeant; & omnium qualitates, quas in eligendorum personis desiderauimus, suis in locis descripsimus; & Officiorum, quae alias per duo Collegia, aliosq; viginti octo conferebantur; nonnullis exceptis, eisdem duobus Collegijs, unâ cum minori Consilio eligendi in futurum facultatem dedimus, & contulimus. Verum quia de infrascriptorum Officiorum, & Magistratum electione distinctam mentione non fecimus, cum huiusmodi Magistratus, & Officia in Ciuitate Genuæ exerceantur, & magnam auctoritatem, atque iurisdictionem administrent. Nos, ne deinceps dubium aliquod oriri possit, hac nostra praesenti Lege decernimus, & sancimus electionem Officiorum, & Magistratum Extraordinariorum, Corsicæ in Ciuitate Genuæ, Terræfirmæ, Patrum communis, Annonæ, Censorum siue Magistralium, & Monetae de cætero ad duo Collegia, & Consilium minus pertinere, cum eisdem suffragijs, modis, & formis, quas in alijs similibus eligedis prescripsimus, & desiderauimus. Non obstantibus quibuscumque Legibus, Statutis, Decretis, Ordinationibus, uel Consuetudine etiam immemorabili in contrarium facientibus, quibus omnibus expressè derogamus. Et nihilominus cetera per nos in Legibus nostris sancita, & praesertim circa præmissa, inviolata, & intacta esse, & remanere decernimus, sancimus, & censemus. In quorum fidem, &c. Dat. Casali Montisferrati, Die xix. Martij Anni M D LXXVI.

In cap.

In cap. 2. de constitutione unici ordinis, & de reasumendis naturalibus familiis super illis uerbis & qui ab anno 1528. citra alicuius familiæ.

Declaramus complecti omnes, & quoscunque in libro ciuitatis 28. familijs seu alberghis descriptos a prima die supra dicti anni 1528. & ita omnes, & singulos quoscunque fuisse, & esse comprehensos ut annum quoque supra dictum 1528. totum, & integrū prorsus includamus nemine ex descriptis penitus excluso si qui tamen ex ascriptis uiginti octo familias seu albergos a prima die præfati anni de 1528. in præsens usq; in eisdem familijs remanere cognomenq; atque eiusdem familiæ insignia tunc ab eis assumpta retinere uoluerint id ea lege licere concessimus si & quatenus ipsius familiae principalibus seu domorum capitibus quibus & retinendi, & asciendi liberum erit pro arbitrio Ius eosdem retinere uel acceptare placuerit, & non aliter nec alio modo.

In cap. 3. de declaratione artium mechanicarum.

Declaramus ijs quos seaterios appellant licere intra edes proprias secrete, & non palam, & ut dicitur in suis uoltis se se ut moris est, & exercere illud enim eis interdiximus nec in ijs officinis quas app otechas uul- gus appellat publicē ipsi resideant.

In cap.

In cap. 7. de compositione urnæ pro seminario super illis uerbis medio mense Iunij, & medio Decembris quorum &c.

Declaramus uerba illa non ita intelligenda esse ut diem illam præcise comprehendant sed adeo large ut quatuor dierum terminus uel circa ante uel post medium mensem non officiat.

In cap. 10. de magistratibus Ciuitatis super illis uerbis ad duos magistratus ob eundos eodem tempore nemo admittatur.

Declaramus ipsum intelligi debere de quibuscunque officijs beneficialibus tam in ciuitate quam extra, & quod ita electis liceat primum retinere uel alium acceptare eorum arbitrio.

In cap. 11. de electione triginta electorum super illis uerbis in fine Decembris cuiuslibet anni.

Declaramus non intelligi debere precise de die ultimo meñ. sed intelligenda esse etiam de decem uel duodecim diebus post medium mensis Decembris.

In illis uerbis modo non sit Pater, Filius, Frater, Sacer, aut Gener nec à Ciuitate absit.

Declaramus quælibet ex centum patribus qui tunc electorum munus obeunt a uoto seu balotatione

LEGES NOVAE

predicti dumtaxat sibi sanguinis vinculo coniunctorum abstinere debere, & non in aliorum eligendorum electionem seu balotationem. Idemq; nedum electione triginta electorum tantum sed in aliorum quoque magistratum, & officiorum beneficialium electionibus declaramus.

In cap. 12. de electione maioris consilij in illis uerbis ibiq; ex uniuersa ciuum nobilitate demptis absentibus ijsq; qui tunc consiliarij munus obeunt.

Declaramus illos dumtaxat exclusos fuisse, & esse qui magistratum præmissum saltem per sex mensuū exercuerint.

In cap. 18. de subrogationibus.

Declaramus subrogationis auctoritatem duobus collegijs, & minore consilio attributam casum mortis, & absentiae tantum comprehēdere namq; in alijs causis priuatis duobus collegijs sine minore consilio subrogationes facere licet.

In cap. 19. quot uota requirantur.

Declaramus pro dispensatione instrumentorum sententiарum, & testamentorum in Senatu fienda ex 13. uotis 11, ad minus esse necessaria.

In cap. 24. de legitimo numero, &c. in illis uerbis licebit enim tunc temporis cum minori numero.

Decla-

REIPVB. GENVEN.

49

Declaramus consilium minus pro subrogationibus in descendētium, & absentium locū in utroque consilio faciendis in minore numero de 80, tunc tantum congregari posse, & sufficere cū id pro eorumdem mortuorum, & absentiū defēctū necessitas postulauerint.

In cap. 29. de Sindicatu in illis uerbis licebit tam supremitis ubi aliquod tale comissum cognouerint consilium minus uocare quod audita causa &c.

Declaramus supremos sindicatores in eodem consilio a se ipsis conuocato causam proponere, & præsidere debere.

In cap. 39. de officijs conferendis &c.

Declaramus ciuib; non descriptis in libro ciuitatis ab officia nominatim eis tantum, & seruata nullum præjudicium fieri quominus habeant alia quoque omnia, & quęcūque officia quæ prius habere cōsueuerunt Imo ad officia infrascripta, & si quę sunt alia media inter ea quæ nostrarum legum serie ad descriptos propriæ pertinent ulla quæ non descriptis nominatim assignata sunt una cum ciuib; descriptis non descriptos etiam ad electorum libitum uocari, & admitti indiferente posse declaramus. Nomina officiorum Capitanatus Vintimiliensis, Capitanatus Plebis, Vicariatus Portus Mauritij, P. Leuanti, P. Pulcifere, P. S. Remi, P. Vultur, P. Bissannis, P. Nouarum, Massarij Bastiæ, Locum tenentis Balanciæ, Locum tenentis Curtis Aleriæ.

Insuper in illis uerbis gratis conferre mandamus decla-

N

LEGES NOVAE

ramus omnia, & quæcunque officia nullo excepto comprehendunt tam annua quam quæ ad uitam seu ad Illustrissimæ Dominationis placitum quomodo cuncte conferruntur stagij Gabelle excepta.

In cap. 40. primo de legeñ. conseruatoribus.

Declaramus ob conseruatorum legum uigilantium supremos sindicatores non excludere ut simul cum ipsis diligenter inuigilent ut tam in ciuitate quam extra electiones, & alia quæcunque secundum legum dispositione fient, & si quid contra factum fuerit minori consilio quilibet horum magistratum defferat ut quæ non seruata legum forma facta fuerit irrita, & nulla declarentur.